РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА
МОРКО РАЙОН
              «Шенше ял кундем»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
	[image: C:\Мои документы\Герб_Морки.jpg]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ
МОРКИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«Шиньшинское  сельское
поселение»

	425 154,Шенше села.
Петров  урем, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

	425 154, с.Шиньша,
ул. Петрова, 1в
Тел.: (83635) 9-61-97, факс: 9-61-97

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 17                                                                        от 2 марта  2020 года

О внесении изменении в административный регламент администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории МО «Шиньшинское сельское поселение»

    В соответствии со ст.21 Федерального закона от 26.12.2008 г. №294-ФЗ- «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Администрация муниципального образования «Шиньшинское сельское поселение» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
   1.Внести в административный регламент администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории МО «Шиньшинское сельское поселение», утвержденный постановлением администрации МО «Шиньшинское сельское поселение» от 12.03.14 г. №14  следующее изменение:
    - пункт 3.3. изложить в следующей редакции:
 1.начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом деятельности по  управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора  уведомлением о начале осуществления указанной деятельности;
1.1.постановка на учет в муниципальном реестре наемных домов социального использования первого наемного дома социального использования, наймодателем жилых помещении в котором является лицо, деятельность которого подлежит проверке;
2.окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
3.установления или изменения нормативов потребления коммунальных ресурсов (коммунальных услуг).
    2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
«Шиньшинское сельское поселение»                                 П.С.Иванова

image1.jpeg